## DEFINIT. IIIX.

*Quantitas ſatisfactionis in arbitrio judicis conſtituit.*

**P**ignora quoque, ſi hiſce auctore ſatisfactione velit, ſu- ficientia & idonea eſſe oportet, l. promiſſor. 21. §. ult. ff. de conſt. pec. Dd. in l. 6. ff. qui ſatisd. cog. §. ſi vero aliquis 4. Inſt. de ſatisd. † Dicuntur autem pigno- ra ſufficientia, non quaꝝ ad valorem unius Wergeldi hoꝝ eſt 24. ſexagenarum antiquarum vel 20. thalerorum aſcendunt, prout diſpoſitum in jure Saxonico, Landr. lib. 2. art. 5. Zobel. part. 1. differ. 10. n. 5. & 6. Matth. Col. part. 1. decif. 105. n. 8. & ſeqq. Chilian. König. in process. c. 46. n. 2. Jacob. Schult. part. 1. obſeru. 20. n. 1. & ſeqq. Dan. Moll. lib. 1. ſemeſtr. 2. n. 2. † Sed, 3 quaꝝ judex pro qualitate & magnitudine cauſe idonea arbitratuſ fuerit: Adeoque non ſemper auctor depo- nendo quinquaginta florenos ſufficienter videtur ſatiſdediſſe (ut quidam opinati fuere) † ſed quandoq; 4 plures

plures thaleros vel florenos satisdationis nomine deponere tenetur, quandoque vero minorem summam offerendo auditur, † veluti etiam valor bonorum immobilium, ad relevandum Actorem ab onere cautionis, arbitrio judicis hodiè committitur, Ordin. jud. Elect. Saxon. tit. 13. §. wie hoch aber einer begütert / Dan. Moller. hic n. 10. & lib. 1. semestr. 2. Joh. Zanger. de except. part. 2. c. 21. n. 43. Matth. Wosenb. in parat. ff. qui satisd. cog. n. 11. Jacob. Schult. part. 1. quest. 20. n. 3.

Ita Domini in causa Christiani Meyers contra Baumhoffer Christian Eulenauen/ ventilata coram Senatu Lipsiensi, Mens. Sept. Anno 1633. ( Verba sent. Würde Kläger der Klagen Gewehr würcklichen angeloben/ und pro reconventione & expensis auff 100. fl. hoch Vorstand bestellen / innassen er zu thun schuldig/ so ist Beklagter/seines dawider gehanen Vorwendens ungrachter/auff die erhobene Klage sich einzulassen pflichtig/ ic.)

Ic. in causa Otto Gramets contra Christoph Vortmeyern zu Leipzig/ Mensl. April. Anno 1630.

Et in causa Henrich Schlotters contra Hansen und Henrich Elßnern zu Leipzig/ Mensl. Dec. Anno 1623. ( Verba sent. Würde Kläger die gesonne Gewehr der Klagen würcklichen angeloben/ auch vor die expesen und zur Wieder-Klage mit 30. Nebl. bestellen/ innassen er zu thun pflichtig/ so ist Beklagter außerhalb Klage sich einzulassen schuldig/ V. R. W.)

#### DEFINIT. IX.

*Admittitur Cautio juratoriq. si alter pignoribus, vel fidejussoribus satisdare nequeat.*

1 **Q**uid autem, si actor non pignora habeat, nec fidejussores invenire possit? Ne ab agendo in causâ justâ repellatur, ad cautionem juratoriam admittendus est, §. sed bodie. 2. Infl. de satisd. Autb. generaliter C. de Episcop. & Cleric. Novell. 112. c. 2. Ordin. judic. Elect. Saxon. tit. 13. §. da aber die Kläger. Matth. Wels. in parat. ff. qui satisd. cog. n. 10. Joh. Zanger. de except. part. 2. cap. 21. n. 23. Matth. Coler. de process. execut. part. 3. s. 1. n. 100. & seqq. Et ad cap. dilecti 8. extr. de except. 2 num. 10. Andr. Gail. lib. 1. observ. 148. num. 6. † Non aliter tamen, quam 1. si vita integritate sit conspicuus, probatae existimationis, & non suspectus de fuga, Wosenb. dict. loc. Zanger. dict. c. 21. n. 48. Gail. dict. 3 observ. 148. n. 6. & Coler. dict. c. 11. n. 10. † 2. Ut juret, se nec pignora habere, nec fidejussores idoneos, quamvis summa tam per se, quam per alios adhibita diligentia, reperire potuisse, d. Autb. generaliter C. de Episc. & Cler. Andr. Gail. lib. 2. observ. 47. n. 8. † Quod tamen propter anceps perjurium ita est temperatum, ut non nisi de credulitate actor teneatur jurare, quod nempe credit, se non pignoribus, vel fidejussoribus satisdare posse, dict. Ordin. jud. tit. 14. §. Da aber der Kläger Armuths halber. Matth. Wosenb. in par. ff. qui satisd. cog. num. 10. Coler. ad dict. cap. dilecti 8. extr. d. except. n. 16. Anton. Hering. de fidejuss. cap. 8. num. 120.